CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  impressa@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº323/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a V. Exa., nos termos do § 1º e § 3º do art. 24  do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal,

ouvindo o plenário e se aprovada, SUGERE AO SR. PREFEITO QUE FINALIZE

OBRAS DO CAMPO DO CRUZEIRO DO BARREIRO,FAZENDO A ILUMINAÇÃO,

ENTREGA GRAMADO, OS MUROS E O  QUE AINDA FALTA FINALIZAR QUE SEJA

CONCLUÍDO.

JUSTIFICATIVA

Estas obras são de suma importância para o desenvolvimento do

Esporte em campo com gramado,  pois o município no momento não

disponibiliza de outro espaço que ofereça condições para os nossos jovens

crianças e adultos terem oportunidade de praticar esta modalidade

esportiva em uma área publica.Também neste local,iniciamos um trabalho

esportivo há mais 5 anos,oferecendo as crianças uma oportunidade de lazer

e ate mesmo a possibilidade de revelação de um atleta profissional.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de Almeida Neves, 29 de Agosto de

2024

________________________________________________

Vereador Autor Alex Vinicius Coelho

VOTAÇÃO ___/____/2024

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

_________________________________

Presidente

PROTOCOLO Nº5961/2024

DATA ENTRADA

29/08/2024

HORÁRIO 14:12 H

		2024-09-03T10:01:35-0300
	999463192
	Alex Vinicius Coelho
	Eu sou o autor deste documento